ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        администрации муниципального образования

«Макаровский городской округ» Сахалинской области

от 15.02.2024 № 127
г. Макаров

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных торговых объектов
муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области

 В соответствии с Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 № 337-19-П «Об утверждении порядка разработки и утверждения
схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных
образований в Сахалинской области», ст. 39 Устава муниципального образования
«Макаровский городской округ», администрация муниципального образования
«Макаровский городской округ» Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов

муниципального образования «Макаровский городской округ», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Макаровский городской
округ» от 11.05.2017 № 452, изложив её в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая газета»,  разместить на
сайте муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской
области.
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Макаровский городской округ»
Сахалинской области                       С.А. Фертиков

 Приложение № 1

                                                                                                                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                 муниципального образования

  «Макаровский городской округ»
                                                                                                                                                                  Сахалинской области

    от 15.02.2024 № 127

Схема размещения нестационарных  торговых объектов
 муниципального образования  «Макаровский городской округ» Сахалинской области

№

Место
нахождения НТО

Вид НТО
(универсальный/с
пециализированн

ый/не
специализирован

ный)

Тип НТО  Специализация НТО Общая S
НТО,

земельного
участка
для

размещения
НТО
в кв. м

Срок договора
аренды

земельного
участка/площадь в

НТО

Проектные
(новые) места
размещения

НТО/существую
щие месте

размещения, не
подлежащие
переносу/

существующие
месте

размещения,
подлежащие
перенос

Элементы
благоустройст

ва,
которые

необходимо
выполнить
в местах

размещения
НТО: карманы
для остановок
общественног
о транспорта,
тротуары,
газоны,
цветники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Кафе (2)/Летнее кафе(1)

1. с северной
стороны дома №
3 по ул.
Милютина, 27,
г. Макаров.

неспециализиров
анный

летнее кафе общественное питание S объекта 35 м2;
S земельного участка
1684 м 2

S объекта 35 м2 Переносу не
подлежат

-

2. в 22-х метрах на
юг от здания по
ул. Милютина,
27, г. Макаров.

неспециализиров
анный

кафе общественное питание S объекта  80  м2;
 S земельного участка
89 м 2

S объекта  80  м2 Переносу не
подлежат

-

3 43 метра на юг от
здания по ул.
Хабаровская, 11

неспециализиров
анный

кафе общественное питание S объекта 216 м2
S земельного участка

300 м
2

S объекта 216 м2 Проектное место -

Павильоны (5)

4. в 10 метрах на юг
от здания по ул.
50 лет Октября,
15-а, г. Макаров

специализирован
ный

павильон продовольственные
товары (реализация
куриного яйца и мясо
кур собственного
производства)

S объекта 40 м2;
S земельного участка
40 м2

Разрешение на
использование

земель с 17.11.2021
по 16.11.2026

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
газонами,
цветниками

5. площадка для
торговли по ул.
Ленинградская, 6,
г. Макаров.

неспециализиров
анный

павильон непродовольственные
товары

S объекта 6 м2

S объекта 6 м2

Проектное место -

6. 30 метров на юго-
запад от здания
по ул. 50 лет
ВЛКСМ, 1

специализирован
ный

павильон непродовольственные
товары (детское
питание, товары для
новорожденных)

S объекта – 13 м2;
S земельного участка
– 28 м 2

Разрешение на
использование

земель с 01.01.2023
по 31.12.2023

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

7. Территория
ярмарочной
площадки по ул.
Хабаровская, г.
Макаров

специализирован
ный

павильон продовольственные
товары (реализация
овощей, фруктов)

S объекта – 35 м2;
S земельного участка
–  м 2

S объекта  35 м2 Проектное место -

8. 25 метров на
север от здания
по ул.
Хабаровская, 13

 павильон  S объекта – м2;
S земельного участка
399  м 2

S объекта – м2 Проектное место -

Киоски (12)

9. территория
ярмарочной
площадки по
улице
Хабаровская,
г.Макаров

специализирован
ный

киоск (3х2) продовольственные
товары (реализация
молока)

S объекта 6 м2

Договор аренды
торгового павильона

от 31.12.2022

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
обустроить
цветниками

10. территория
ярмарочной
площадки по ул.
50 лет Октября,
15-а, г. Макаров

специализирован
ный

киоск ремонт обуви S объекта 18 м2

Договор аренды
торгового павильона

от 25.06.19

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

11. территория
ярмарочной
площадки по
улице
Хабаровская,
г.Макаров

специализирован
ный

киоск (5х2) продовольственные
товары (реализация
продукции
общественного
питания)

S объекта 10 м2

Договор аренды
торгового павильона

от 07.07.2022

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

12. территория
ярмарочной
площадки по
улице
Хабаровская,
г.Макаров

специализирован
ный

киоск (3х2) продовольственные
товары (реализация
сельскохозяйственной
продукции
собственного
производства)

S объекта 6 м2

S объекта 6 м2

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
обустроить
цветниками

13. в 17 метрах по
направлению на
восток от дома №
20 по улице
Хабаровская,
г.Макаров

специализирован
ный

киоск (5х2) прокат
электромобилей для
детей

S объекта 10 м2;
S земельного участка
33 м 2

Разрешение на
использование

земель с 13.07.2023
по 12.07.2024
Договор аренды

торгового павильона
от 24.05.2023

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
обустроить
цветниками

14. территория
ярмарочной
площадки по ул.
50 лет Октября,

специализирован
ный

киоск (3х2) продовольственные
товары (реализации
населением излишков
урожая и посадочных

S объекта 6 м2

S объекта 6 м2

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,

15-а, г. Макаров материалов с
приусадебных и
дачных участков)

обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

15. территория
ярмарочной
площадки по
улице
Хабаровская,
г.Макаров

неспециализиров
анный

киоск (5х2) продовольственные
товары (реализация
сельскохозяйственной
продукции
собственного
производства,
продукты питания)

S объекта 10 м2

Договор аренды
торгового павильона

от 01.05.2022

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
обустроить
цветниками

16. территория
ярмарочной
площадки по ул.
Набережная,
с. Восточное.

неспециализиров
анный

киоск продовольственные
товары (реализации
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов)

S объекта 6 м2

S объекта 6 м2

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

17. территория
ярмарочной
площадки по ул.
Набережная, с.
Восточное.

неспециализиров
анный

киоск продовольственные
товары (реализации
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов)

S объекта 6 м2

S объекта 6 м2

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

18. 20 метров на юг
от здания по ул.
Набережная, 6, с.
Восточное

неспециализиров
анный

киоск продовольственные
товары

S объекта 10 м2

S земельного участка
10 м 2

S объекта 10 м2

Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

19. 10 метров по
направлению на
север от
автобусной
остановки в с.

неспециализиров
анный

киоск продовольственные
товары (реализации
населением излишков
урожая с
приусадебных и

S объекта 6 м2;
S земельного участка
6 м 2

S объекта 6 м2 Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
обустроить
газонами,
цветниками

Поречье дачных участков,
дикоросов)

20. территория
ярмарочной
площадки по ул.
Центральная, 22,
с.Новое.

неспециализиров
анный

киоск продовольственные
товары (реализации
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов)

S объекта 6 м2

S объекта 6 м2 Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

Лотки (2)

21. в 5 метрах с
северной стороны
магазина
«Гастроном» по
ул. Хабаровская,
9, г. Макаров

специализирован
ный

лоток цветы S земельного участка
10 м 2

- Проектное место -

22. 5-10 метров на
север от здания
по ул. 50 лет
Октября, 15-а, г.
Макаров

специализирован
ный

лоток цветы S земельного участка
10 м 2

- Проектное место -

Площадки для торговли (6)
23.

с восточной
стороны дома №
6 по ул.
Ленинградской г.
Макаров.

неспециализиров
анный

площадка для
торговли

непродовольственные
товары

S земельного участка
1108 м 2

- Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

24. 17 метров по
направлению на
северо-восток от
дома № 20 по
улице
Хабаровская, г.
Макаров.

специализирован
ный

площадка для
торговли

продовольственные
товары (торговля
мороженным,
безалкогольным
напитками)

S земельного участка
4 м2

- Проектное место -

25. в 1-м метре на
запад от лицевой
стороны здания
по ул.
Хабаровская, 9, г.
Макаров.

специализирован
ный

площадка для
торговли

продовольственные
товары (торговля
медом)

S земельного участка
4 м 2

- Проектное место -

26. 2 метра на запад
от здания № 29
по ул. Милютина,
г. Макаров
(прилегающая
территория к
кафе «Люкс»)

неспециализиров
анный

площадка для
торговли

продовольственные и
непродовольственные
товары

S земельного участка
50 м 2

- Переносу не
подлежат

-

27. 30 метров на
северо-запад от
здания по ул.
Хабаровская, 9

специализирован
ный

площадка для
торговли

непродовольственные
товары (реализация
печатной продукции)

S земельного участка
50 м

Проектное место Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
газонами,
цветниками

28. 20-30 метров на
север от здания
ул. 50 лет
Октября, 15 а г.
Макаров.

специализирован
ный

площадка для
торговли

продовольственные
товары (торговля
квасом)

S земельного участка
10 м

Проектное место Переносу не
подлежат

-

Площадки для ярмарочной торговли (7)
29. в 4-х метрах на

восток, напротив
здания по ул.
50 лет Октября,
15а, г. Макаров.

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные
товары (реализация
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов, торговля
свежей рыбой)

S земельного участка
50 м 2

- Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

30. с южной стороны
площадь перед
зданием
администрации
по адресу: г.
Макаров,  ул. 50

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные
товары (реализация
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,

S земельного участка
1480 м 2

- Переносу не
подлежат

-

лет Октября, 32. дикоросов, торговля
свежей рыбой,
продукцией
сахалинских
товаропроизводителей
)

31. в 2-х метрах на
север по ул.
Хабаровская, 11,
г. Макаров.

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные
товары (реализация
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов, торговля
свежей рыбой)

S земельного участка
820 м 2

- Переносу не
подлежат

-

32. пересечение улиц
Хабаровская и 50
лет Октября,
малая площадь, г.
Макаров

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные
товары (реализация
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов, с/х
продукция ЛПХ,
торговля свежей
рыбой, продукцией
сахалинских
товаропроизводителей
)

S земельного участка
2450 м 2

- Переносу не
подлежат

-

33. 20 метров на юг
от
ул. Набережной,
6, с. Восточное.

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные и
непродовольственные
товары (реализация
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов, торговля
свежей рыбой)

S земельного участка
40 м 2

- Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

34. прилегающая
территория к
зданию сельского
дома культуры

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные и
непродовольственные
товары (реализация
населением излишков

S земельного участка
20 м 2

- Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,

площадь,
с.Поречье.

урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов, торговля
свежей рыбой)

обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

35. в 5 метрах на
север от ул.
Центральная, 22,
с.Новое.

неспециализиров
анный

площадка для
ярмарочной
торговли

продовольственные и
непродовольственные
товары (реализация
населением излишков
урожая с
приусадебных и
дачных участков,
дикоросов, торговля
свежей рыбой)

S земельного участка
504 м 2

- Переносу не
подлежат

Прилегающую
территорию
заасфальтиров

ать,
обустроить
тротуарами,
газонами,
цветниками

Лист согласования

к постановлению администрации МО «Макаровский городской округ» Сахалинской области
от 15.02.2024 № 127 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых
объектов муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской
области»

Готовил:

 Ст. специалист  ОЭ                                      Ким Хак Сун

Согласовано:

Вице-мэр МО                                 Т.А.Сидорчук

Вице-мэр МО                                                                                                   Л.А.   Меньшикова

Вице-мэр МО            В.В. Табаев

Начальник ОЭ администрации                             С.Л. Финагина

Гл. архитектор, зам. председателя КУМС                                                       А.К. Алексейчук

Начальник ЮО МКУ «Управление делами»     И.Н. Полякова

Директор МКУ «Управление делами»                         Т.В. Плохотнюк

Разослано: в дело, ОЭ, УД, газета, сайт.